[image: image2.png]

муниципальное образование пуровское
ГЛАВА поселения
ПОстановлЕНИЕ

	29 января
	20
	15
	г.
	№
	3

	п. Пуровск

[image: image1]
	О внесении изменений в Постановление Администрации поселения от 20.10.2014 г. № 116 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Пуровское организациям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с проведением капитального ремонта многоквартирных домов

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 07 мая 2013 года), Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании  постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 июня 2014 года № 433-П "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в Ямало-Ненецком автономном округе в 2014 году", на основании Постановления Администрации Пуровского района от 07 июля 2014 года № 112-ПА «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту», постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации поселения от 20.10.2014 г. № 116 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Пуровское организациям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с проведением капитального ремонта многоквартирных домов следующие изменения:

1.1. Главы VIII, IX изложить в следующей редакции:

«VIII. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их получении

8.1. Контроль целевого использования субсидий осуществляет уполномоченный орган в пределах полномочий, установленных главой 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования Пуровское.

8.2. Получатели субсидий несут ответственность за целевое и эффективное использование  субсидий и средств собственников помещений, в соответствии с объемами и видами работ, с учетом выполнения условий соглашения.

8.3. Субсидия в полном объеме подлежит возврату в бюджет поселения:

8.3.1. в случае нецелевого использования;

8.3.2. в случае не подтверждения документами, установленными настоящим Порядком и заключенным соглашением, в установленные сроки.
8.4. Сумма субсидии, использованная не по назначению, в случае нарушения условий указанных в пункте 6.4, подлежат возврату, в бесспорном порядке уполномоченному органу в срок до 20 декабря текущего года.
8.5. Возврат субсидий осуществляется в следующем порядке:
8.5.1. Получатель не позднее 10 декабря текущего года предоставляет в Уполномоченный орган отчёт согласно приложению №4 настоящего Порядка.
8.5.2. Уполномоченный орган в течении 10 рабочих дней направляет в адрес Получателя письмо с указанием реквизитов для возврата остатков финансовых средств.
8.5.3. Получатель не позднее 20 декабря текущего года направляет на возврат денежных средств платёжное поручение на расчётный счёт Уполномоченного органа.
8.6. Излишне уплаченная сумма за декабрь текущего года, подлежит возврату в бюджет в текущем финансовом году, не позднее 20 декабря.
IX. Учет и контроль за использованием средств, предусмотренных в бюджете для предоставления субсидий

9.1. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований  осуществляет Уполномоченный орган в пределах полномочий, определенных законодательством.
9.2. Уполномоченный орган несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим Порядком.
9.3. Уполномоченным  органом  ежемесячно составляется  бухгалтерская отчетность об использовании средств, предусмотренных в бюджете для предоставления субсидий. Уполномоченный  орган  осуществляет контроль целевого расходования бюджетных средств.

9.4. Получатель субсидии обязан предоставлять отчёт об исполнении мероприятий в соответствии с заключенным Соглашением в Уполномоченный орган.
9.5. Получатели субсидий  несут ответственность за нецелевое использование средств, в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации и автономного округа».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровское. (Е.М. Богданов)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                            Н.Ф. Суховей